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Afghanistansolidaritet landet runt 
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Konstnärinnan Pia Jämtvall har gjort en ny 

affisch till föreningen. Den är i A4-format och 

har plats att i en vanlig skrivare trycka på lokal 

info. 

 

 

 Föreningen Afghanistansolidaritet har tagit fram ett 
kort som informerar om oss och vårt 
solidaritetsarbete. Utmärkt att sprida på möten, vid 
1.a maj mm.  Beställ hem från vår hemsida: 
www.afghanistan.nu 

  

Nyheter om Afghanistan 

 Daily Outlook Afghanistan 17 mars: En 
parlamentariskt sammansatt undersökningsgrupp 
meddelade i torsdags att 15 till 20 amerikaner 
deltog i dödandet förra söndagen av 16 civila i 
södra Kandaharprovinsen…gruppen använde två 
dagar att intervjua de drabbade familjerna, 
stamäldste, överlevande och samlade bevis på 
platsen i Panjwaidistriktet. …En av medlemmarna i 
gruppen Hamizai Lali: ”Byarna är en och halv 
kilometer från den amerikanska militärbasen. Vi 

är övertygade om att en soldat inte kan döda så 
många människor i två byar inom en timme och 
att de 16 civila, de flesta av dem barn och kvinnor, 
har blivit dödade av två grupper soldater.” 

 Uttalande av Islamiska Emiratet i Afghanistan om 
avbrutna samtal med USA 15 mars: Ett 
memorandum om överenskommelse som tidigare 
antagits hade inte uppfyllts när en amerikansk 
representant visade en lista på villkor i det 
senaste mötet. Villkoren var inte bara oacceptabla 
utan stod också i motsättning till tidigare 
överenskommelser. Därför var det på grund av 
amerikanarnas olika och ständigt ändrade 
positioner som Islamiska Emiratet såg síg tvingad 
att avbryta all dialog med amerikanarna… 

 

 Den afghanska frågan har två sidor. Den ena är 
intern och den andra extern. Den externa rör USA 
och den interna diskussionen är förbehållen 
afghanerna själva. Innan den externa frågan är löst 
vilken helt vilar på utlänningarna är det meningslöst 
att diskutera den interna frågan och är inget annat 
än slöseri med tid. Därför anser det Islamiska 
Emiratet att det är meningslöst att tala med 
Kabuladministrationen. 

 Talibanrörelsen om dödsskjutningarna i Kandahar: 
De amerikanska ”terroristerna” försöker 
presentera en ursäkt för förövaren av detta 
omänskliga brott genom att hävda att denna 
ynkrygg utan moral var mentalt sjuk. Om 
förövaren av denna massaker verkligen var 
mentalt sjuk så visar det på ytterligare ett 
moraliskt förfall hos den amerikanska militären ty 
de beväpnar då galningar i Afghanistan som 
vänder vapnen mot försvarslösa afghaner utan att 
reflektera en sekund. Finns det någon militär 
instruktion i hela världen som legaliserar att 
psykiskt instabila personer rekryteras till armén 
och beväpnas för att sedan skickas ut på så 
kallade fredsbevarande uppdrag?...Det Islamiska 
Emiratet uppmanar än en gång alla internationella 
mänskliga rättighetsorganisationer och NGOer att 
i enlighet med sitt humanistiska samvete hjälpa 
afghanerna att förhindra sådana icke ursäktliga 
brott av de amerikanska ockupationsstyrkorna 

http://www.afghanistan.nu/


äger rum och ställa dem inför rätta. 
http://groups.yahoo.com/group/afghanistan_ock
uperat/message/6920 

  Islamiska Emiratet för Afghanistan 13 mars: 
Tusentals afghaner gick ut på gatorna i Jalalabad i 
Nangaharprovinsen för att protestera mot 
massakern på civila afghaner, de flesta barn och 
en kvinna, utförd av en amerikansk terrorist som 
det senaste i en serie omänskliga övergrepp. 

De upprörda 
demonstranterna av vilka de flesta var studenter 
vid universitetet marscherade genom centrum 
och fördömde denna fruktansvärda massaker av 
USA på oskyldiga och hjälplösa afghaner och 
krävde att sådana kallblodiga mördare och 
förbrytare mot varje nationell och internationell 
lag måste ställas inför rätta. De rasande 
protestanterna tappade tålamodet och 
blockerade motorvägen mellan Kabul och 
Jalalabad och ropade slagord mot USA-
terroristerna och deras allierade. 
http://shahamat-
english.com/index.php?option=com_content&vie
w=category&id=3&Itemid=5 

 Danska Information 13 mars: Delar av den danska 
insatsen under kriget kan visa sig vara förgäves 
säger utrikesminister Villy Sövndal som en av de 
första västliga ledare som erkänner det. ..Sövndals 
uttalande vittnar om ett sent erkännande säger 
chefen för Center för Militära Studier, Mikkel 
Vedby Rasmussen: ”Afghanistandebatten i 
Danmark har varit präglad av jubeloptimism om 
att allt skulle gå bra. Det är inte den bästa 
utgångspunkten för att föra ett krig och avsluta 
ett krig .” 

 Polens president Bronislaw Komorowski sa i 
torsdags att hans land kommer att kräva en 
planerad avslutning av det NATO-ledda ISAF-
uppdraget i Afghanistan 2014 enligt vad som 
överenskommits på Lissabonmötet 2010…”Vi har 
också beslutat att Polen kommer att ha sin egen 
strategi för att avsluta uppdraget och dra sig ur 
Afghanistan ifall några andra stater föreslår att 
NATOs militära närvaro skall utsträckas bortom 
det överenskomna datumet”…Den polska styrkan 
i Afghanistan uppgår till 2500 soldater samt 200 i 
reserv i Polen. Polen har reducerat sina trupper 

med 200 sedan förra hösten. Xinhua News 15 
mars.   

 New York Times 13 mars: En av Kirgizistans högsta 
försvarspolitiker, Busurmankul Tabaldiev, har sagt 
till försvarsminister Leon Panetta i tisdags att den 
viktiga amerikanska flygbasen ”inte skulle ha 
någon militär uppgift” när leasingavtalet går ut 
inom två år från nu. Kravet innebär ett potentiellt 
påskyndande av amerikanska planer att dra sig 
tillbaka från Afghanistan 2014. Basen som 
officiellt kallas ett transitcenter ligger vid Manas 
flygplats nära den kirgisiska huvudstaden Bishkek 
och har varit ett viktigt center för trupper och 
material som fraktas ut och in i Afghanistan. Det 
är den enda basen av det slaget som USA har i 
Centralasien… Tabaldiev talade om för Panetta i 
tisdags att basen skulle omvandlas för strikt civil 
kommersiell användning.   

 Ryssland har erbjudit USA flygbas för transporter 
till Afghanistan, AP 14 mars. Rysslands 
utrikesminister Sergej Lavrov sa att ryska 
regeringen kommer att ta ställning till en plan för 
att tillåta USA och andra NATO-länder använda 
Ulyanovskbasen vid floden Volga . Om den 
godkänns kunde överenskommelsen hjälpa till att 
reparera Rysslands band med USA som har blivit 
ytterligare ansträngda över Washingtons plan för 
missilförsvar i Europa och Syrienkrisen. 

 Opinionsundersökning i Storbritannien av ComRes 
visar att 73% anser att kriget inte kan vinnas ( upp 
från 60% i juni förra året). 55% anser att 
trupperna skall dras hem omedelbart (upp från 
48% i juni förra året). 46% hade ingen aning om 
varför trupperna var i Afghanistan och varför 
brittiska soldater stred (upp från 39% i juni förra 
året). Endast 18% tror att trupperna i Afghanistan 
gör Storbritannien säkrare medan 60% ej håller 
med om det. 55% tror att hotet mot 
Storbritannien från terrorister ökat genom att 
trupperna stannar kvar i Afghanistan medan 21 % 
tror att säkerheten ökat. Stop the War Coalition 
13 mars. 
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Sveriges Afghanistanpolitik 

 Sören Sommelius Helsingborgs Dagblad 15 mars: 
Ett norskt militärflygplan av typen Hercules med 
sex man ombord försvann på torsdagen i de 
svenska fjällen i trakterna runt Kebnekajse. Den 
tragiska olyckan inträffade under en väldig 
norskledd militärövning Cold Response. 16 000 
soldater från 14 länder deltar, däribland 1500 
svenska soldater, i offensiva ”fredsframtvingande” 
operationer. Övningen genomförs i samarbete 
mellan Natotrupper och enheter från Partnership 
for Peace-länder. Övningarna genomförs främst 
på norskt territorium men utnyttjar också svenska 
områden. Trupperna tränar på att agera ”i ett 
krisområde, med högintensiv krigföring, terrordåd 
och massdemonstrationer”, skriver GP. Så vävs 
Sverige in i Natos militära strukturer, utan att 
något riksdagsbeslut om svenskt 
Natomedlemskap har fattats. Och den svenska 
och norska fjällvärlden blir ett väldigt övningsfält, 
ett slags ställföreträdande Afghanistan. Är jag 
ensam om att tycka att det är obehagligt? Förra 
veckan skakades opinionen av avslöjandena kring 
de hemlighetsfulla och horribla vapenaffärerna 
med diktaturen Saudiarabien. Sveriges hemliga 
turer med Nato borde också avslöjas och granskas 
liksom omständigheterna kring de svenska 
soldaternas krig i norra Afghanistan. 

 

Internationella solidaritets- och 
fredsaktioner  

 USA UT UR AFGHANISTAN! Pengar till jobb inte till 
krig och ockupation! Demonstration i New York 
City, 15 mars på Times Square. Arrangör : 
International Action Center 

Tips och aktiviteter 

 Afghanska kvinnoaktivisten Rangina Hamidi: Det 

förvärrade läget borde påskynda USAs 

tillbakadragande. Bland alla USAs uttalande om 

att stanna i Afghanistan till 2014 talar vi nu med 

den afghanska affärskvinnan Rangina Hamidi som 

hävdar att den amerikanska militära närvaron gör 

säkerhetssituationen värre. 

  Rangina Hamidi (foto 

Democracy Now) 

”Om USAs trupper inte kan göra sitt jobb som vi nu 

ser mer och mer är det rätt att be dem lämna landet.” 

Efter att ha bott i USA återvände Hamidi till sitt 

hemland Afghanistan kort efter 11 

septemberattackerna. I år kom hon tillbaka till USA på 

grund av den försämrade säkerhetssituationen i sitt 

land. Hamid håller inte med de som säger att USAs 

ockupation förbättrat säkerheten för kvinnorna. Se 

intervju: 

http://www.democracynow.org/2012/3/16/afghanist

an_rangina_hamidi_us_troop_withdrawal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nästa nyhetsbrev kommer den 29 mars 

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka 

gärna till lars-gunnar.liljestrand@telia.com 
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